Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2016 года              № 1554

Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи

 инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов,

не имеющим права на обеспечение жильем или не воспользовавшимся

правом на обеспечение жильем в соответствии с Федеральным законом

от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", на проведение капитального

ремонта жилого помещения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановлением Правительства Нижегородской области от 23.03.2007 N 86 "Об

утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде денежных средств" и в целях

эффективного расходования денежных средств бюджета городского округа город

Шахунья Нижегородской области, администрация городского округа город Шахунья

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления материальной помощи

инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не

имеющим права на обеспечение жильем или не воспользовавшимся правом на

обеспечение жильем в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года

N 5-ФЗ "О ветеранах", на проведение капитального ремонта жилого помещения.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предоставлению материальной

помощи инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не

имеющим права на обеспечение жильем или не воспользовавшимся правом на

обеспечение жильем в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года

N 5-ФЗ "О ветеранах", на проведение капитального ремонта жилого помещения.

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предоставлению

материальной помощи инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов, не имеющим права на обеспечение жильем или не

consultantplus://offline/ref=4E6FAFD30C5CC08AF12DF9F266821787FE0F61171C9D80832E9DF3E5DE772363A2975D52A044A93E425FA54476yDK
consultantplus://offline/ref=05D41FFE63DDD31A597ADA56F99AF6E543621CE3BFA9B079338C5D0081i9SDN
consultantplus://offline/ref=B815611D5502B1FABA0561DAFE7E53E0744CE0D5159EFAAB40DEBA57FBM3o6M
consultantplus://offline/ref=B815611D5502B1FABA057FD7E8120CE57147BED0169EF5FC1988BC00A466A2E3894F31D982F341D345A56867M4o0M
consultantplus://offline/ref=05D41FFE63DDD31A597ADA56F99AF6E543621CE3BFA9B079338C5D0081i9SDN
consultantplus://offline/ref=05D41FFE63DDD31A597ADA56F99AF6E543621CE3BFA9B079338C5D0081i9SDN

воспользовавшимся правом на обеспечение жильем в соответствии с Федеральным

законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", на проведение капитального

ремонта жилого помещения.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области (Шляков А.А.) обеспечить опубликование настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

consultantplus://offline/ref=05D41FFE63DDD31A597ADA56F99AF6E543621CE3BFA9B079338C5D0081i9SDN